
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕСТУЖЕВСКИЙ» 

 (МКОУ «Центр образования Бестужевский») 

 301629, Россия, Тульская область, Узловский район, посёлок Бестужевский, дом 56 

 (48731) 9-21-30 

e-mail: bestzujevskij.uzl@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

 

12.11.2024                                                                                                              № 22\2-д 

Об утверждении состава комиссий для проведения и проверки итогового сочинения 

(изложения) в 2024-2025 учебном году 

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования» (далее – Порядок проведения 

ГИА11), приказом министерства образования Тульской области от 20.08.2024                      

№ 1259 «Об утверждении «Дорожной карты» по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Тульской области в 2024- 

2025 учебном году»,  приказом министерства образования Тульской области                             

от 24.10.2024 №1643  «Об утверждении Порядка проведения, а также порядка и 

сроков проверки итогового сочинения (изложения) на территории Тульской 

области в 2024-2025 учебном году в целях организации и проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Тульской области: 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Утвердить состав комиссии по организации и проведению  итогового сочинения 

04.12.2024 года в следующем составе:    

Папочкина И.Н., заместитель директора по УВР – ответственный за передачу в аудиторию 

комплекта тем и бланков сочинений и передачу материалов итогового сочинения в 

комитет образования. 

Измайлова Н.С.,  - учитель начальных классов – организатор в аудитории; 

Разомазова Т.В..  – учитель химии и биологии – организатор в аудитории; 

Купрейчик В.Л. – учитель русского языка и литературы -    организатор в аудитории 

II. Членам комиссии  организовать свою деятельность в соответствии  с нормативно-

правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение итогового 

сочинения. 

III. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения в следующем составе: 

1. Купрейчик В.Л. - учитель русского языка и литературы 

2. Бурлакова О.И. - учитель русского языка и литературы 

       IV.      Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться методическими 

рекомендациями для экспертов, учавствующих в проверке итогового сочинения.                                                                             

        V.     Провести 4 декабря 2024 года итоговое сочинение (изложение) для выпускников 

11 класса МКОУ  «Центр образования Бестужевский»  

       1.  Место проведения МКОУ  «Центр образования Бестужевский» - аудитория №1.3.                                                                                                                                    

        2. Определить следующий регламент работы:   начало в 10.00     

               (продолжительность – 3 часа 55 минут). 

 

 

 

 

mailto:bestzujevskij.uzl@tularegion.org


VI.  Папочкину И.Н. – зам. директора по УВР назначить  техническим специалистом, 

оказывающим информационно-техническую помощь, в том числе по организации печати 

и копированию (сканированию) итогового сочинения, а также  ответственным лицом 

комиссии за внесение результатов  из копий бланков регистрации в оригиналы бланков  

регистрации.  

 

  VII.   Папочкиной И.Н в своей деятельности руководствоваться техническим регламентом 

проведения итогового сочинения и рекомендациями по организации и проверке итогового 

сочинения. Обеспечить информационную безопасность на этих этапах и проведению 

итогового сочинения.                                                                                                                                                                                                                       

VIII. Папочкиной И.Н, ответственной за составление расписания занятий, провести 

корректировку текущего расписания занятий с учетом проведения итогового сочинения 

 

IX. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

    Директор:                         Е.Н. Казакова 

 

С приказом №22/2-д от 12.11.2024 ознакомлены: 

 

№п\п ФИО Должность Дата Подпись 

1.  Папочкина И.Н. заместитель директора по УВР 12.11.24  

2.  Измайлова Н.С. учитель начальных классов 12.11.24  

3.  Разомазова Т.В. учитель химии и биологии  12.11.24  

4.  Купрейчик В.Л. учитель русского языка и литературы 12.11.24  

5.  Бурлакова О.И. учитель русского языка и литературы 12.11.24  



 


		2024-11-14T08:37:43+0300
	Казакова Елена Николаевна




